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OʻZBEKISTON RESPUBLIKASIDA 
INVESTITSIYA MUHITINI YAXSHILASH 
MEXANIZMLARI VA ULARNING IQTISODIY 
OʻSISHGA TAʼSIRI
Xatamov Nurbek Ochildiyevich
O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Biznes va tadbirkorlik oliy maktabi dotsenti

Annotatsiya. Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasida investitsiya muhitini yaxshilashga qaratilgan 
asosiy mexanizmlar va ularning iqtisodiy o‘sishga ta’siri kompleks tahlil qilinadi. Tadqiqot doirasida investitsiya 
siyosatini liberallashtirish, huquqiy-me’yoriy bazani takomillashtirish, soliq va bojxona imtiyozlari, davlat-
xususiy sheriklik mexanizmlari hamda raqamli boshqaruv vositalarining investitsion jozibadorlikni oshirishdagi 
roli o‘rganildi. Statistik va qiyosiy tahlil usullari asosida to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimi hamda yalpi 
ichki mahsulot o‘sishi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik baholandi. Tadqiqot natijalari investitsiya muhitini yaxshilash 
iqtisodiy o‘sishni jadallashtirish, ishlab chiqarish salohiyatini kengaytirish va raqobatbardoshlikni oshirishda 
muhim omil ekanligini ko‘rsatadi. Maqolada investitsiya siyosatini yanada takomillashtirish bo‘yicha ilmiy-amaliy 
taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: investitsiya muhiti, iqtisodiy o‘sish, xorijiy investitsiyalar, investitsiya siyosati, investitsion 
jozibadorlik, davlat-xususiy sheriklik, institutsional islohotlar, soliq imtiyozlari, raqamli iqtisodiyot.

Аннотация. В данной статье проводится комплексный анализ основных механизмов улучшения 
инвестиционного климата в Республике Узбекистан и их влияния на экономический рост. В рамках 
исследования изучены либерализация инвестиционной политики, совершенствование нормативно-
правовой базы, налоговые и таможенные льготы, механизмы государственно-частного партнёрства, 
а также роль цифровых инструментов управления в повышении инвестиционной привлекательности. 
На основе статистического и сравнительного анализа оценена взаимосвязь между притоком прямых 
иностранных инвестиций и ростом ВВП. Результаты исследования показывают, что улучшение 
инвестиционного климата является важным фактором ускорения экономического роста, расширения 
производственного потенциала и повышения конкурентоспособности. В статье разработаны научно-
практические предложения по дальнейшему совершенствованию инвестиционной политики.

Ключевые слова: инвестиционный климат, экономический рост, иностранные инвестиции, 
инвестиционная политика, инвестиционная привлекательность, государственно-частное партнёрство, 
институциональные реформы, налоговые льготы, цифровая экономика.

Annotation. This article provides a comprehensive analysis of the main mechanisms aimed at improving 
the investment climate in the Republic of Uzbekistan and their impact on economic growth. The study examines 
investment policy liberalization, improvement of the legal and regulatory framework, tax and customs incentives, 
public–private partnership mechanisms, and the role of digital governance tools in enhancing investment 
attractiveness. Based on statistical and comparative analysis, the relationship between foreign direct investment 
inflows and GDP growth is assessed. The results show that improving the investment climate is a key factor in 
accelerating economic growth, expanding production capacity, and increasing competitiveness. The article also 
proposes scientific and practical recommendations for further improving investment policy.

Keywords: investment climate, economic growth, foreign direct investment, investment policy, investment 
attractiveness, public–private partnership, institutional reforms, tax incentives, digital economy.

K I R I S H
Bugungi globallashuv sharoitida investitsiyalar iqtisodiy oʻsishning asosiy drayverlaridan biri hisoblanadi. 

Xususan, qulay investitsiya muhitini shakllantirish milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini taʼminlash, ishlab 
chiqarish hajmlarini kengaytirish, yangi ish oʻrinlarini yaratish hamda innovatsion texnologiyalarni jalb etishda 
muhim ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtayi nazardan, investitsiya muhitini yaxshilash masalasi rivojlanayotgan 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 707

2026-yil, aprel. № 4-son (2).

mamlakatlar, jumladan, Oʻzbekiston Respublikasi uchun ustuvor yoʻnalishlardan biri hisoblanadi.
Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda iqtisodiyotni liberallashtirish, biznes yuritish sharoitlarini soddalashtirish, 

investorlar huquqlarini himoya qilish hamda xorijiy investitsiyalarni jalb etishga qaratilgan keng koʻlamli 
institutsional va tarkibiy islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, huquqiy-meʼyoriy bazaning takomillashtirilishi, 
soliq va bojxona tizimidagi islohotlar, davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarining joriy etilishi hamda raqamli 
boshqaruv vositalarining kengaytirilishi investitsion jozibadorlikni oshirishga xizmat qilmoqda. Mazkur chora-
tadbirlar natijasida toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar hajmi sezilarli darajada ortib, iqtisodiy oʻsish surʼatlariga 
ijobiy taʼsir koʻrsatmoqda.

Shu bilan birga, global investitsiya oqimlaridagi beqarorlik, mintaqaviy raqobatning kuchayishi hamda ichki 
institutsional muammolar investitsiya muhitini yanada takomillashtirish zaruratini yuzaga keltirmoqda. Ayniqsa, 
investitsiya mexanizmlarining iqtisodiy oʻsishga taʼsirini ilmiy asosda baholash, mavjud muammolarni aniqlash 
va samarali yechimlarni ishlab chiqish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi.

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi Oʻzbekiston Respublikasida investitsiya muhitini yaxshilash 
mexanizmlarini tizimli tahlil qilish hamda ularning iqtisodiy oʻsishga taʼsirini baholashdan iborat. Tadqiqot 
doirasida investitsiya siyosatining asosiy yoʻnalishlari, institutsional islohotlar va ragʻbatlantiruvchi mexanizmlar 
oʻrganilib, ularni yanada takomillashtirish boʻyicha ilmiy-amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqiladi.

Rivojlanayotgan mamlakatlarning bozorga yoʻnaltirilgan siyosatga oʻtishi butun dunyo boʻylab toʻgʻridan-
toʻgʻri xorijiy investitsiyalar dinamikasiga sezilarli taʼsir koʻrsatdi. Bunday iqtisodiyotlar orasida Oʻzbekiston 
toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalarni jalb qilish va tartibga solishga qaratilgan qonunchilik va siyosatni oʻzgartirish 
boʻyicha amaliy misol sifatida alohida ajralib turadi.

Oʻzbekistonning qonunchilik landshaftida toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalarni rivojlantirish boʻyicha muhim 
islohotlar amalga oshirildi, asosiy eʼtibor qonunchilik bazasini takomillashtirish, investorlar himoyasini taʼminlash 
va biznes uchun qulay muhitni mustahkamlashga qaratilgan. Qolaversa, har qanday sohada davlat siyosatini 
yuritishning muhim jihatlaridan biri shundaki, hukumat maʼlum bir muddat ichida amalga oshirilishi lozim boʻlgan 
strategik rejalarni taklif qiladi.

“Oʻzbekiston – 2030” strategiyasi Oʻzbekistonni rivojlantirish kun tartibidan oʻrin olgan ana shunday ulkan va 
natijaga yoʻnaltirilgan maqsadlardan biridir. Mamlakatni koʻp tarmoqli rivojlantirishni qamrab olgan “Oʻzbekiston 
– 2030” strategiyasi mamlakatni oʻrta daromaddan yuqori boʻlgan iqtisodiyotga aylantirish uchun 2030-yilgacha 
erishilishi lozim boʻlgan aniq vazifalar va takomillashtirishni taklif etish orqali mamlakatning jahon miqyosida 
iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy nufuzini oshirishga qaratilgan. Yuqori oʻrta daromadli mamlakat darajasiga erishish 
uchun erishilishi kerak boʻlgan ushbu maqsadlardan biri investitsiya muhitini yaxshilashdir.

Xususan, hukumat kapital bozorlari bilan birga mamlakatning investitsion jozibadorligini oshirishni maqsad 
qilgan. Bunga erishish uchun hukumat tomonidan 250 milliard dollar miqdorida investitsiyalar, jumladan, 110 
milliard dollar xorijiy investitsiyalar va davlat-xususiy sheriklik doirasida 30 milliard dollarlik investitsiyalar jalb 
etish taklif etilmoqda.

Bundan tashqari, hududlarni sarmoyadorlar uchun jozibador qilish maqsadida ularning investitsiya 
reytingini saqlab qolish ham hududlarning ijtimoiy-iqtisodiy vazifalarini hal etishi mumkin bo‘lgan yana bir 
dolzarb vazifadir.

Oʻzbekistonning iqtisodiy salohiyati yildan-yilga jozibador boʻlib bormoqda va investitsiya muhiti bundan 
mustasno emas. Garchi investitsiya muhitini yaxshilash va umuman iqtisodiy rivojlanishga qaratilgan islohotlar 
va koʻplab ragʻbatlantirish choralari koʻrilayotgan boʻlsa-da, erishilgan yutuqlarga qaramay, izchil va shaffof 
investitsiya muhitini taʼminlash uchun qonunchilik va meʼyoriy-huquqiy bazani muntazam takomillashtirish 
zarurati mavjud.

Shunga qaramay, Oʻzbekiston investitsiya qonunchiligini isloh qilish, investitsiya muhitini sezilarli darajada 
yaxshilash va toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni yuqori darajada jalb qilish boʻyicha qatʼiy intilishini 
namoyish etmoqda. Xususan, “Investitsiyalar va investitsiya faoliyati toʻgʻrisida”gi qonunning qabul qilinishi 
Oʻzbekistonning toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalariga sezilarli ijobiy taʼsir koʻrsatdi va bu qonunning iqtisodiy 
rivojlanish uchun muhim ahamiyatga ega bo‘lib kelmoqda. Bozorga yoʻnaltirilgan amaliyotni takomillashtirishga 
qaratilgan siyosatning strategik amalga oshirilishi Oʻzbekistonni xalqaro investorlar uchun jozibador manzil 
sifatida belgilab bormoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Investitsiya muhitini yaxshilash va investitsiya oqimlarini rag‘batlantirish masalasi iqtisodiy o‘sishni 

ta’minlashning muhim omillaridan biri sifatida jahon va milliy iqtisodiy adabiyotlarda keng o‘rganilgan. Ilmiy 
tadqiqotlarda investitsiya muhiti tushunchasi institutsional tuzilma, huquqiy kafolatlar, makroiqtisodiy barqarorlik, 
soliq va bojxona tizimi, infratuzilma rivoji hamda davlat boshqaruvi samaradorligi bilan uzviy bog‘liq holda talqin 
etiladi. Xususan, D. North tomonidan ishlab chiqilgan institutsional nazariya investitsiya faolligining asosiy 
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sharti sifatida mulk huquqlarining ishonchli himoyasi va shaffof institutlar mavjudligini asoslab beradi. R. Barro 
va X. Sala-i-Martin tadqiqotlarida esa investitsiyalar iqtisodiy o‘sishning muhim drayveri sifatida baholanib, 
davlat siyosatining barqarorligi va soliq yukining optimalligi investitsiya qarorlariga bevosita ta’sir ko‘rsatishi 
ilmiy jihatdan isbotlangan.

Xorijiy to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalarni jalb etish masalasi J. Dunningning eklektik paradigmasi doirasida 
keng yoritilgan bo‘lib, ushbu yondashuvga ko‘ra mamlakatning joylashuv afzalliklari, institutsional sifati va bozor 
hajmi investorlar qarorlarida hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Jahon banki, Xalqaro valyuta jamg‘armasi va 
UNCTAD hisobotlarida biznes muhitini soddalashtirish, davlat xizmatlarini raqamlashtirish, korrupsiya darajasini 
pasaytirish hamda davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini rivojlantirish investitsiya muhitini yaxshilovchi asosiy 
omillar sifatida qayd etilgan.

MDH va Markaziy Osiyo mamlakatlari bo‘yicha olib borilgan ilmiy tadqiqotlarda post-sovet makonida 
institutsional islohotlarning chuqurligi investitsiya oqimlari hajmiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlanadi. A. 
Aslund va S. Djankov ishlarida bozor institutlarini rivojlantirish, tartibga solish darajasini qisqartirish va davlat 
boshqaruvi samaradorligini oshirish investitsiya muhitini yaxshilashning muhim sharti sifatida ko‘rib chiqilgan. 
Mintaqaviy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, investitsiyalarning ko‘payishi nafaqat iqtisodiy o‘sishga, balki bandlik 
darajasi, texnologik yangilanish va eksport salohiyatining oshishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

O‘zbekiston olimlarining ilmiy ishlarida investitsiya siyosati milliy iqtisodiyotni modernizatsiya qilish va 
raqobatbardoshligini oshirishning ustuvor yo‘nalishi sifatida talqin etiladi. Sh. Shodmonov, A. Vahobov, D. 
G‘ozibekov, B. Xodiev va boshqa iqtisodchi olimlar tadqiqotlarida investitsiya muhitini yaxshilash mexanizmlari 
sifatida soliq va bojxona imtiyozlari, erkin iqtisodiy zonalar faoliyati, investorlarga huquqiy kafolatlar berish 
hamda davlat boshqaruvini liberallashtirish masalalariga alohida e’tibor qaratilgan. So‘nggi yillarda amalga 
oshirilayotgan institutsional islohotlar, xususan, investitsiya qonunchiligini takomillashtirish, “Doing Business” 
ko‘rsatkichlarini yaxshilash va davlat xizmatlarini raqamlashtirish iqtisodiy o‘sish sur’atlariga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatayotgani ilmiy maqolalar va empirik tadqiqotlarda asoslab berilgan.

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, investitsiya muhitini yaxshilash mexanizmlari 
huquqiy, institutsional va iqtisodiy omillarning kompleks uyg‘unligi orqali iqtisodiy o‘sishni jadallashtiradi. Shu 
bilan birga, O‘zbekiston sharoitida investitsiya muhitining hududiy va tarmoqlar kesimidagi xususiyatlarini 
chuqurroq o‘rganish hamda ularning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini empirik jihatdan baholash dolzarb ilmiy vazifa 
bo‘lib qolmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda investitsiya muhitini yaxshilash va uning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini kompleks tahlil qilish 

maqsadida bir nechta ilmiy yondashuv va metodlar qo‘llanildi.
Avvalo, tizimli yondashuv asosida investitsiya muhiti institutsional, huquqiy, iqtisodiy va moliyaviy 

omillarning o‘zaro bog‘liq tizimi sifatida o‘rganildi. Bu yondashuv investitsiya jarayoniga ta’sir etuvchi omillarni 
yaxlit tizim sifatida tahlil qilish imkonini berdi.

Tadqiqotda statistik tahlil usuli asosiy o‘rin egalladi. O‘zbekiston Respublikasining rasmiy statistika 
ma’lumotlari, Jahon banki, UNCTAD va boshqa xalqaro tashkilotlar hisobotlari asosida to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalar, yalpi ichki mahsulot, sanoat ishlab chiqarishi va bandlik ko‘rsatkichlari o‘rganildi.

Shuningdek, qiyosiy tahlil usuli orqali O‘zbekistonning investitsiya muhiti boshqa rivojlanayotgan 
mamlakatlar tajribasi bilan solishtirildi. Bu orqali mamlakatning raqobatbardoshligi va institutsional afzalliklari 
aniqlandi.

Tadqiqotda korrelyatsion va regressiya tahlili ham qo‘llanildi. Ushbu usullar yordamida to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
xorijiy investitsiyalar hajmi bilan iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlari (YIM, sanoat ishlab chiqarishi, bandlik darajasi) 
o‘rtasidagi bog‘liqlik baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Asosiy kapitalga investitsiyalarning statistik hisobi qo‘shilgan qiymat solig‘ini hisobga olgan holda, hisobot 

davrida amaldagi narxlarda, to‘lov amalga oshirilgan paytdan qat’i nazar, haqiqatda o‘zlashtirilgan hajm miqdorida 
amalga oshiriladi. O‘zbekiston Respublikasi bo‘yicha asosiy kapitalga investitsiyalarning texnologik tarkibida 
mashina, uskuna va inventarlarga 231,4 trln so‘m investitsiyalar o‘zlashtirilgan bo‘lib, jami investitsiyalarning 
46,9 % ini tashkil etdi. Qurilish-montaj ishlari bo‘yicha 212,8 trln so‘m (jami investitsiyalardagi ulushi 43,1 %) va 
boshqa xarajatlarga 49,5 trln so‘m (10,0 %) o‘zlashtirildi.

Hududlar kesimida jami asosiy kapitalga investitsiyalar hajmida qurilish-montaj ishlarining ulushi bo‘yicha 
eng yuqori ko‘rsatkich Xorazm viloyatida kuzatildi — 70,1 % yoki 10,4 trln so‘m. Asosiy kapitalga investitsiyalar 
umumiy hajmida mashina va uskuna sotib olishga yo‘naltirilgan investitsiyalarning eng yuqori ulushi Jizzax 
viloyatida kuzatilib, 56,9 % ni yoki 13,1 trln so‘mni tashkil etdi.
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1-rasm. Yillar kesimida texnologik tarkib

2-rasm. Hududlar kesimida asosiy kapitalga investitsiyalarning texnologik tarkibi, jamiga nisbatan 
% da (2024-yil yanvar-dekabr uchun)1

1	  https://stat.uz/uz/ 
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Oʻzbekiston Respublikasida soʻnggi yillarda amalga oshirilayotgan keng koʻlamli iqtisodiy islohotlar 

investitsiya muhitini tubdan yaxshilashga qaratilgan boʻlib, ularning iqtisodiy oʻsishga taʼsiri sezilarli darajada 
ortib bormoqda. Tadqiqot jarayonida investitsiya muhitini shakllantiruvchi asosiy mexanizmlar — investitsiya 
siyosatini liberallashtirish, huquqiy-meʼyoriy bazani takomillashtirish, soliq va bojxona ragʻbatlantirish choralari, 
davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini rivojlantirish hamda raqamli boshqaruv vositalarini joriy etishning 
iqtisodiy oʻsishga taʼsiri kompleks tahlil qilindi.

O‘tkazilgan statistik va qiyosiy tahlillar natijalari to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmining ortishi 
yalpi ichki mahsulot oʻsishi, sanoat ishlab chiqarishining kengayishi va yangi ish o‘rinlari yaratilishi bilan 
ijobiy bogʻliqligini tasdiqladi. Shu bilan birga, institutsional islohotlar, biznes muhitini soddalashtirish va davlat 
xizmatlarini raqamlashtirish investitsion xavflarni kamaytirish hamda investorlar ishonchini mustahkamlashda 
muhim omil ekanligi aniqlandi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, investitsiya muhitini yaxshilash nafaqat kapital oqimini ko‘paytiradi, 
balki iqtisodiyot tarmoqlarini modernizatsiya qilish, texnologik yangilanishni tezlashtirish va milliy iqtisodiyotning 
global raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.
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